
A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

Startreihenfolge: Sw 2; Sm 2; Sw 1; Sm 1.

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Cel Cux Han  Ges. ø Punkte

1. 1. BGC Wolfsburg 1 0 0,000 0

2. 1. MGC Göttingen 1 0 0,000 0

3. TSV Salzgitter 0 0,000 0

4. 1. MGC Göttingen 2 0 0,000 0

5. 1. BGC Hannover 0 0,000 0

6. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 0 0,000 0

7. BGC Bad Nenndorf 0 0,000 0

8. 1. MGC Kassel 0 0,000 0

9. 1. BGC Wolfsburg 2 0 0,000 0

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen 1 65 65 63 61 62 66 382 21,222 16

2. 1. BGC Wolfsburg 1 62 65 61 66 66 63 383 21,278 14

3. TSV Salzgitter 64 63 68 65 63 67 390 21,667 11

4. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 66 67 67 60 65 65 390 21,667 11

5. 1. MGC Göttingen 2 64 63 65 68 68 66 394 21,889 8

6. 1. BGC Hannover 71 69 64 63 69 70 406 22,556 6

7. 1. BGC Wolfsburg 2 67 74 67 75 71 64 418 23,222 4

8. BGC Bad Nenndorf 70 68 71 72 66 72 419 23,278 2

9. 1. MGC Kassel 71 68 67 76 70 70 422 23,444 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

 Cel Cux Han  Ges. ø Punkte

Anzahl Runden: 6

1. 1. MGC Göttingen 1 382 0 0 382 21,222 16

2. 1. BGC Wolfsburg 1 383 0 0 383 21,278 14

3. TSV Salzgitter 390 0 0 390 21,667 11

4. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 390 0 0 390 21,667 11

5. 1. MGC Göttingen 2 394 0 0 394 21,889 8

6. 1. BGC Hannover 406 0 0 406 22,556 6

7. 1. BGC Wolfsburg 2 418 0 0 418 23,222 4

8. BGC Bad Nenndorf 419 0 0 419 23,278 2

9. 1. MGC Kassel 422 0 0 422 23,444 0

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

Seniorenmannschaften: MC "Möve" Cuxhaven 60

Senioren I: Schulz, Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 18 BRE

Fabry, Holger 1. MGC Göttingen 18 BRE

Senioren II: v. dem Knesebeck, Ingo 1. MGC Göttingen 18 BRE

Seniorinnen I: Reinicke, Andrea MC "Möve" Cuxhaven 19

Seniorinnen II: Heiliger, Ursula 1. BGC Wolfsburg 20

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Celle, 17.02.2019

Für die Richtigkeit

Uwe Grüning

(Turnierleiter)

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

1. Spieltag Seniorenrangliste/Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2019

Ergebnisliste

19699Grüning, Uwe

Celle/Welfenalleeam 17.02.2019 in

1. BGC Hannover

1. MGC Göttingen

1. BGC Hannover

TSV Salzgitter

9533

21253

8983

Bachmann, Peter

Poser, Stefan

Otten, Dirk



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 17.02.2019 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: 1. BGC Hannover 19699

Oberschiedsrichter: 1. MGC Göttingen 9533

Schiedsrichter: 1. BGC Hannover 21253

Schiedsrichter: TSV Salzgitter 8983

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 17.02.2019 Turnierleiter:

Turnierprotokoll

1. Spieltag Seniorenrangliste/Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2019

MVBN

Celle/Welfenallee

Eternit

Startreihenfolge: Sw 2; Sm 2; Sw 1; Sm 1.

Grüning, Uwe

Bachmann, Peter

Poser, Stefan

Otten, Dirk

Entfällt

gez. Uwe Grüning

gez. Peter Bachmann



I. Einzelwertung:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff.

1. Senioren

1. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 1 20 20 19 22 22 22 125 20,833 3

2. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 22 20 24 22 21 21 130 21,667 4

3. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 1 21 23 21 21 20 25 131 21,833 5

4. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 21 22 21 21 23 24 132 22,000 3

5. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 1 21 23 21 24 21 22 132 22,000 3

6. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm 1 22 24 20 22 23 21 132 22,000 4

7. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 1 23 23 23 18 22 23 132 22,000 5

8. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 1 20 23 23 23 24 20 133 22,167 4

9. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 21 22 20 25 22 23 133 22,167 5

10. Busch Michael BGC Wolfsburg 46026 Sm 1 23 22 22 23 23 21 134 22,333 2

11. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 23 20 24 25 21 21 134 22,333 5

12. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 1 25 18 22 24 24 21 134 22,333 7

13. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 1 25 22 22 21 22 23 135 22,500 4

14. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 1 24 25 20 21 22 23 135 22,500 5

15. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 Sm 1 22 25 19 25 23 21 135 22,500 6

16. Quandt Frank TSV Salzgitter 44691 Sm 1 21 24 26 22 22 23 138 23,000 5

17. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 1 23 24 24 21 23 24 139 23,167 3

18. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 1 24 24 21 24 24 23 140 23,333 3

19. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 27 21 24 21 20 27 140 23,333 7

20. Pleger Stefan BGC Bad Nenndorf 31933 Sm 1 22 22 25 26 23 27 145 24,167 5

21. Erhart Matthias BGC Bremen 65947 Sm 1 26 24 22 22 23 28 145 24,167 6

22. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 Sm 1 23 22 22 28 28 24 147 24,500 6

23. Mylius Uwe BGC Bremen 40393 Sm 1 21 24 25 27 25 26 148 24,667 6

24. Minuth Andreas BGC Wolfsburg 42588 Sm 1 24 23 24 27 25 27 150 25,000 4

25. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm 1 25 29 25 28 24 22 153 25,500 7

2. Senioren II

1. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 22 21 20 19 20 20 122 20,333 3

2. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 22 22 22 21 24 23 134 22,333 3

3. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 2 25 24 23 21 20 22 135 22,500 5

4. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 2 21 23 22 23 27 22 138 23,000 6

5. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm 2 26 21 23 21 24 24 139 23,167 5

6. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 2 23 22 23 25 23 24 140 23,333 3

7. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm 2 22 22 31 23 22 22 142 23,667 9

8. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm 2 20 30 21 27 23 21 142 23,667 10

9. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 Sm 2 23 25 24 22 27 22 143 23,833 5

10. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 24 23 22 28 23 24 144 24,000 6

11. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm 2 25 26 26 24 25 18 144 24,000 8

12. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm 2 21 26 25 24 23 26 145 24,167 5

13. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 2 25 28 25 25 20 23 146 24,333 8

14. Schatke Arno SV Gebhardshagen 27121 Sm 2 26 24 24 23 25 26 148 24,667 3

15. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 25 20 24 27 29 23 148 24,667 9

16. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm 2 25 21 26 26 24 34 156 26,000 13

17. Schaper Dirk BGC Hannover 5062 Sm 2 36 23 20 28 25 27 159 26,500 16

18. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm 2 23 28 26 30 28 29 164 27,333 7

19. Müller Wolfgang VfL Lüneburg 18367 Sm 2 21 31 31 27 27 27 164 27,333 10

3. Seniorinnen

1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 1 19 22 21 21 24 20 127 21,167 5

2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 Sw 1 22 23 20 21 21 22 129 21,500 3

3. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 1 22 21 22 24 24 23 136 22,667 3

4. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 23 26 22 21 23 21 136 22,667 5

5. Könemann Nicole TSV Salzgitter 66182 Sw 1 22 23 28 31 24 26 154 25,667 9

6. Warnecke Jenifer BGC Diepholz 1612 Sw 1 29 22 24 29 25 26 155 25,833 7

7. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw 1 22 26 33 26 26 24 157 26,167 11

8. Gehrke Cornelia TSV Salzgitter 65468 Sw 1 31 25 24 30 30 25 165 27,500 7

4. Seniorinnen II

1. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw 2 25 24 23 22 24 25 143 23,833 3

2. Heiliger Ursula BGC Wolfsburg 28904 Sw 2 23 25 25 25 29 20 147 24,500 9

3. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw 2 23 24 24 23 27 27 148 24,667 4

4. Willenbockel Marion MC "Möve" Cuxhaven 29796 Sw 2 25 27 26 25 22 23 148 24,667 5

5. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw 2 24 22 24 28 23 28 149 24,833 6

6. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 2 22 29 24 24 26 25 150 25,000 7

7. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 2 25 29 25 28 25 25 157 26,167 4

8. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw 2 30 25 30 30 27 22 164 27,333 8

9. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw 2 25 26 26 26 25 40 168 28,000 15



J. Mannschaftswertung:

1. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 von dem Knesebeck Andreas 25562 Sm 1 25 22 22 21 22 23 67 135

2 Nowsky Peter 30639 Sm 1 21 23 21 21 20 25 83 131

3 Jahr Konrad 24925 Sm 2 22 21 20 19 20 20 122 122

4 Busche Philip 10586 Sm 2 22 22 22 21 24 23 110 134

65 65 63 61 62 66 382

2. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Warnecke Nicole 46911 Sw 1 22 23 20 21 21 22 84 129

2 Kempa Norbert 30988 Sm 1 20 23 23 23 24 20 63 133

3 Busch Michael 46026 Sm 1 23 22 22 23 23 21 111 134

4 Clasen Tim 40407 Sm 1 20 20 19 22 22 22 125 125

62 65 61 66 66 63 383

3. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Spandau Christian 42332 Sm 1 22 20 24 22 21 21 130 130

2 Quandt Frank 44691 Sm 1 21 24 26 22 22 23 66 138

3 Grunert Frank 50093 Sm 1 21 22 20 25 22 23 108 133

4 Otten Dirk 29114 Sm 1 27 21 24 21 20 27 86 140

64 63 68 65 63 67 390

3. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Michna Sigrid 33337 Sw 2 24 22 24 28 23 28 69 149

2 Reinicke Michael 42690 Sm 2 25 24 23 21 20 22 86 135

3 Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 23 23 23 18 22 23 132 132

4 Reinicke Andrea 44862 Sw 1 19 22 21 21 24 20 103 127

66 67 67 60 65 65 390

5. Schnitt:

7 Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Hasse Lars 43779 Sm 1 21 22 21 21 23 24 108 132

2 Bachmann Peter 29939 Sm 1 23 20 24 25 21 21 62 134

3 Tusch Uwe 36173 Sm 2 21 23 22 23 27 22 88 138

4 von dem Knesebeck Alexandra 36691 Sw 1 22 21 22 24 24 23 136 136

64 63 65 68 68 66 394

1. MGC Göttingen 1 21,222

TSV Salzgitter

21,667

21,667

1 Streicher

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

1 Streicher

1 Streicher

1. BGC Wolfsburg 1 21,278

1 Streicher

21,889

1 Streicher

1. MGC Göttingen 2



6. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Poser Stefan 49886 Sm 1 23 24 24 21 23 24 91 139

2 Grüning Uwe 46269 Sm 2 26 21 23 21 24 24 89 139

3 Wittek Peter 41466 Sm 1 24 25 20 21 22 23 110 135

4 Höötmann Bernhard 30608 Sm 1 24 24 21 24 24 23 116 140

71 69 64 63 69 70 406

7. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Minuth Andreas 42588 Sm 1 24 23 24 27 25 27 123 150

2 Kempa Marina 955 Sw 2 30 25 30 30 27 22 47 164

3 Krost Dietger 17986 Sm 2 20 30 21 27 23 21 112 142

4 Otten Sabine 28901 Sw 1 23 26 22 21 23 21 136 136

67 74 67 75 71 64 418

8. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Pleger Stefan 31933 Sm 1 22 22 25 26 23 27 67 145

2 Badtke Gerhard 43414 Sm 2 25 28 25 25 20 23 93 146

3 Badtke Monika 46800 Sw 2 25 24 23 22 24 25 119 143

4 Heinisch Hans-Werner 31397 Sm 2 23 22 23 25 23 24 140 140

70 68 71 72 66 72 419

9. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Päuser Cornelia 36042 Sw 2 25 29 25 28 25 25 50 157

2 Heerich Ralph 21948 Sm 2 24 23 22 28 23 24 144 144

3 Hackenberg Günter 37074 Sm 2 25 21 26 26 24 34 96 156

4 Umbach Andreas 45991 Sm 1 22 24 20 22 23 21 132 132

71 68 67 76 70 70 422

1 Streicher

1. BGC Wolfsburg 2 23,222

1 Streicher

1. BGC Hannover 22,556

23,4441. MGC Kassel

1 Streicher

BGC Bad Nenndorf 23,278



K. Seniorenrangliste 2019 Gesamtwertung Eternit:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Cux P x P Ges. ø Punkte

1. Senioren:

1. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 1 125 6 42 125 20,833 42

2. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 130 6 40 130 21,667 40

3. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 1 131 6 38 131 21,833 38

4. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 1 132 6 34 132 22,000 34

5. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 1 132 6 34 132 22,000 34

6. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 132 6 34 132 22,000 34

7. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 133 6 29 133 22,167 29

8. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 1 133 6 29 133 22,167 29

9. Busch Michael BGC Wolfsburg 46026 Sm 1 134 6 24 134 22,333 24

10. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 134 6 24 134 22,333 24

11. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 1 134 6 24 134 22,333 24

12. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 1 135 6 18 135 22,500 18

13. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 1 135 6 18 135 22,500 18

14. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 Sm 1 135 6 18 135 22,500 18

15. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 1 139 6 14 139 23,167 14

16. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 140 6 11 140 23,333 11

17. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 1 140 6 11 140 23,333 11

18. Erhart Matthias BGC Bremen 65947 Sm 1 145 6 8 145 24,167 8

19. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 Sm 1 147 6 6 147 24,500 6

20. Mylius Uwe BGC Bremen 40393 Sm 1 148 6 4 148 24,667 4

21. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm 1 153 6 2 153 25,500 2

22. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 1 0 0 0 0

2. Senioren II:

1. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 122 6 36 122 20,333 36

2. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 134 6 34 134 22,333 34

3. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 2 135 6 32 135 22,500 32

4. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 2 138 6 30 138 23,000 30

5. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm 2 139 6 28 139 23,167 28

6. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 2 140 6 26 140 23,333 26

7. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm 2 142 6 23 142 23,667 23

8. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm 2 142 6 23 142 23,667 23

9. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 Sm 2 143 6 20 143 23,833 20

10. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm 2 144 6 17 144 24,000 17

11. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 144 6 17 144 24,000 17

12. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm 2 145 6 14 145 24,167 14

13. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 2 146 6 12 146 24,333 12

14. Schatke Arno SV Gebhardshagen 27121 Sm 2 148 6 9 148 24,667 9

15. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 148 6 9 148 24,667 9

16. Schaper Dirk BGC Hannover 5062 Sm 2 159 6 6 159 26,500 6

17. Müller Wolfgang VfL Lüneburg 18367 Sm 2 164 6 3 164 27,333 3

18. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm 2 164 6 3 164 27,333 3

19. Schmurdy Axel Rolf MGC Kassel 756 Sm 2 0 0 0 0

3. Seniorinnen:

1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 1 127 6 16 127 21,167 16

2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 Sw 1 129 6 14 129 21,500 14

3. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 136 6 11 136 22,667 11

4. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 1 136 6 11 136 22,667 11

5. Könemann Nicole TSV Salzgitter 66182 Sw 1 154 6 8 154 25,667 8

6. Warnecke Jenifer BGC Diepholz 1612 Sw 1 155 6 6 155 25,833 6

7. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw 1 157 6 4 157 26,167 4

8. Gehrke Cornelia TSV Salzgitter 65468 Sw 1 165 6 2 165 27,500 2

9. Piper Viola SV Gebhardshagen 35460 Sw 1 0 0 0 0

4. Seniorinnen II:

1. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw 2 143 6 18 143 23,833 18

2. Heiliger Ursula BGC Wolfsburg 28904 Sw 2 147 6 16 147 24,500 16

3. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw 2 148 6 13 148 24,667 13

4. Willenbockel Marion MC "Möve" Cuxhaven 29796 Sw 2 148 6 13 148 24,667 13

5. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw 2 149 6 10 149 24,833 10

6. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 2 150 6 8 150 25,000 8

7. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 2 157 6 6 157 26,167 6

8. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw 2 164 6 4 164 27,333 4

9. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw 2 168 6 2 168 28,000 2

10. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw 2 0 0 0 0



L. Seniorenrangliste 2019 Gesamtwertung Kombination:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Cux P Han P x P Ges. ø Punkte

1. Senioren:

1. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 1 125 42 125 20,833 42

2. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 130 40 130 21,667 40

3. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 1 131 38 131 21,833 38

4. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 1 132 34 132 22,000 34

5. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 1 132 34 132 22,000 34

6. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 132 34 132 22,000 34

7. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 133 29 133 22,167 29

8. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 1 133 29 133 22,167 29

9. Busch Michael BGC Wolfsburg 46026 Sm 1 134 24 134 22,333 24

10. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 134 24 134 22,333 24

11. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 1 134 24 134 22,333 24

12. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 1 135 18 135 22,500 18

13. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 1 135 18 135 22,500 18

14. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 Sm 1 135 18 135 22,500 18

15. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 1 139 14 139 23,167 14

16. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 140 11 140 23,333 11

17. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 1 140 11 140 23,333 11

18. Erhart Matthias BGC Bremen 65947 Sm 1 145 8 145 24,167 8

19. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 Sm 1 147 6 147 24,500 6

20. Mylius Uwe BGC Bremen 40393 Sm 1 148 4 148 24,667 4

21. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm 1 153 2 153 25,500 2

22. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 1 0 0 0 0

2. Senioren II:

1. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 122 36 122 20,333 36

2. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 134 34 134 22,333 34

3. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 2 135 32 135 22,500 32

4. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 2 138 30 138 23,000 30

5. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm 2 139 28 139 23,167 28

6. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 2 140 26 140 23,333 26

7. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm 2 142 23 142 23,667 23

8. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm 2 142 23 142 23,667 23

9. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 Sm 2 143 20 143 23,833 20

10. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm 2 144 17 144 24,000 17

11. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 144 17 144 24,000 17

12. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm 2 145 14 145 24,167 14

13. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 2 146 12 146 24,333 12

14. Schatke Arno SV Gebhardshagen 27121 Sm 2 148 9 148 24,667 9

15. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 148 9 148 24,667 9

16. Schaper Dirk BGC Hannover 5062 Sm 2 159 6 159 26,500 6

17. Müller Wolfgang VfL Lüneburg 18367 Sm 2 164 3 164 27,333 3

18. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm 2 164 3 164 27,333 3

20. Schmurdy Axel Rolf MGC Kassel 756 Sm 2 0 0 0 0

3. Seniorinnen:

1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 1 127 16 127 21,167 16

2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 Sw 1 129 14 129 21,500 14

3. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 136 11 136 22,667 11

4. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 1 136 11 136 22,667 11

5. Könemann Nicole TSV Salzgitter 66182 Sw 1 154 8 154 25,667 8

6. Warnecke Jenifer BGC Diepholz 1612 Sw 1 155 6 155 25,833 6

7. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw 1 157 4 157 26,167 4

8. Gehrke Cornelia TSV Salzgitter 65468 Sw 1 165 2 165 27,500 2

9. Piper Viola SV Gebhardshagen 35460 Sw 1 0 0 0 0

4. Seniorinnen II:

1. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw 2 143 18 143 23,833 18

2. Heiliger Ursula BGC Wolfsburg 28904 Sw 2 147 16 147 24,500 16

3. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw 2 148 13 148 24,667 13

4. Willenbockel Marion MC "Möve" Cuxhaven 29796 Sw 2 148 13 148 24,667 13

5. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw 2 149 10 149 24,833 10

6. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 2 150 8 150 25,000 8

7. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 2 157 6 157 26,167 6

8. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw 2 164 4 164 27,333 4

9. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw 2 168 2 168 28,000 2

10. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw 2 0 0 0 0
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1 Pyramiden 19 20 19 18 22 18 18 19 21 174 1,074 3

2 Tor 23 21 25 21 27 25 26 24 23 215 1,327 13

3 Rundschlag 18 18 19 20 19 21 20 18 21 174 1,074 3

4 Vulkan 18 18 18 18 19 19 18 18 19 165 1,019 1

5 Bodenwelle 27 27 22 22 24 27 24 28 29 230 1,420 14

6 Schleife 21 25 27 23 24 26 24 28 32 230 1,420 14

7 Salto 19 19 21 25 23 22 22 25 24 200 1,235 10

8 Brücke 21 25 24 26 27 29 29 30 26 237 1,463 17

9 Mittelhügel 20 18 22 18 20 18 23 22 23 184 1,136 7

10 Röhre 23 25 22 25 24 19 26 25 23 212 1,309 12

11 Netz 18 18 18 20 18 20 21 18 21 172 1,062 2

12 Labyrinth 22 18 20 21 21 21 24 23 19 189 1,167 8

13 V-Hindernis 20 20 18 20 19 20 19 20 18 174 1,074 3

14 Versetzung 22 19 23 23 21 25 22 22 28 205 1,265 11

15 Niere 19 22 20 19 19 22 26 22 24 193 1,191 9

16 Winkel 22 23 23 18 18 21 19 19 19 182 1,123 6

17 Stumpfe Kegel 25 23 25 29 27 28 29 30 22 238 1,469 18

18 Blitz 25 24 24 24 22 25 28 28 30 230 1,420 14

Gesamt 382 383 390 390 394 406 418 419 422 3604 22,247


